
ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA – CRUCOLI TORRETTA”

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE
Via Provinciale, snc – 88814 MELISSA (KR)

Tel. 0962/1900125   Cod. Fisc. 91069770799   Cod. Mecc. KRIC833008
Sito www.icmelissa.edu.it   C.U. UFIJ5L   PEC: kric818006@pec.istruzione.it   PEO: kric833008@istruzione.it   

Alla cortese attenzione: 

- Personale docente e ATA 
- Genitori/famiglie/tutori  

-  Comuni di Crucoli e Melissa

p.c. 
- Direttore SS.GG.AA. 

- Uffici di segreteria - Area didattica  
- Ambito territoriale provinciale di Crotone 

- Sito web/atti/albo pretorio/amministrazione trasparente

Circolare n.1/2024

Oggetto: Orario di funzionamento didattico provvisorio e definitivo anno scolastico 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 59/97; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTI gli artt. 28 e 29 del CCNL 2006-2009, che per effetto del comma 10 art.1 del CCNL 2016-2018
restano pienamente vigenti;
VISTO il D.lgs. 297/94;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234; 
VISTA la nota MIM prot. n. 2116 del 09/09/2022; 
TENUTO CONTO delle delibere n. 58 C.D. verbale n. 8 del 24.06.2024 e n. 205 C.I. verbale n. 27 del
28.06.2024 (I.C. Melissa); n.5 C.D. verbale n.8 del 22.06.2024 e n. 4 C.I. verbale n. 4 dell’8.07.2024 (I.
C. Crucoli – Torretta)
DOVENDO GARANTIRE l’organizzazione e il migliore avvio delle attività didattiche per l’anno scolastico
2024/25; 
CONSIDERATA la delibera n. 5 del 04.09.2024, Collegio Docenti I.C. Melissa – Crucoli Torretta
TUTTO QUANTO PREMESSO e parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

KRIC833008 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000103 - 05/09/2024 - VII - E

mailto:kric833008@istruzione.it
mailto:kric818006@pec.istruzione.it
http://www.icmelissa.edu.it/


L’ORARIO PROVVISORIO DI FUNZIONAMENTO DIDATTICO 2024-25 come di seguito specificato:

Plessi Melissa e Torre Melissa
Le attività didattiche avranno inizio giovedì 12 settembre 2024 

I diversi Ordini di Scuola svolgeranno attività secondo il calendario di seguito specificato:

Scuola dell’Infanzia Torre Melissa, Plesso “Angela Geracitano” 
SEZIONE 3 ANNI – Organizzazione su turni – da Lunedì a Venerdì

Giovedì 12 settembre 2024 – 8.30/10.00 
10.30/12.00

Venerdì 13 settembre 2024 – 8.30/10.00 
10.30/12.00

Da Lunedì 16 a Venerdì 20 settembre 2024 i bambini, divisi nei gruppi A e B, frequenteranno ad orari
alterni sempre dalle 8.30 alle 12.00

SEZIONI 4 E 5 ANNI – dal 12 al 20 settembre 2024 - da Lunedì a Venerdì 
- Entrata 8.00/9.00 
- Uscita 11.00/11.30

Da Lunedì 23 settembre e  fino all’inizio di erogazione del servizio mensa l’orario di funzionamento
sarà per tutti i bambini:
- Entrata 8.00/9.00
- Uscita 12.00/13.00
    Con l’inizio del servizio di refezione l’orario di funzionamento sarà: 8.00/16.00 

Scuola dell’Infanzia Melissa, Plesso “Giovanni XXIII”
Dalle ore 8:00 alle ore 13:00, da lunedì a venerdì, fino all’inizio del servizio mensa. 
Con l’inizio del servizio di refezione scolastica l’orario sarà dalle 8:00 alle 16:00 da lunedì a venerdì.

Scuola Primaria Torre Melissa, Plesso “Carmelina Pistoia” 
I primi 2 gg di scuola (12 e 13 settembre), gli alunni osserveranno il seguente orario: 08.30 – 12.30.
Gli alunni della classe prima dalle ore 9.00 alle 12.30
Da lunedì 16.09.2024 l’orario di funzionamento sarà dalle ore 8:30 alle ore 13:30 da lunedì a venerdì
fino all’inizio del servizio di Refezione Scolastica. 
Successivamente si osserverà il seguente orario settimanale: ore 8:30/16:30 da lunedì a venerdì.

Scuola Primaria Melissa, Plesso “Giuseppe Del Gaudio” 
Da lunedì 12 settembre a venerdì 20 settembre, dalle ore 8:30 alle ore 12.30 senza rientro.
Dal 23 settembre si osserverà il seguente orario: dalle ore 8.00 alle ore 13.00 dal lunedì al venerdì con
un rientro il lunedì dalle 14.15 /16.15.

Scuola Secondaria di Primo Grado Melissa - Plesso “G. Del Gaudio” 
Dal  12 al  20 settembre si  osserverà il  seguente orario:  dalle  ore 8:00 alle ore 12:00 da lunedì  al
venerdì, 
Dal 23.09.24 dalle ore 8:00 alle ore 14:00 da lunedì a venerdì.
Le ore di lezione saranno di 60 minuti.

KRIC833008 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000103 - 05/09/2024 - VII - E



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Plessi Crucoli – Torretta
Le attività inizieranno lunedì 16 settembre 2024.

Scuola Infanzia  :  

- orario  provvisorio: da  Lunedì  a  Venerdì-dalle  ore  8,00  alle  ore  13,00.  Le  modalità  di
inserimento per i bambini di 3 anni saranno comunicate dalle docenti delle sezioni.

- orario definitivo: da Lunedì a Venerdì-dalle ore 8,00 alle ore 16,00.

Scuola Primaria:

- orario provvisorio: da Lunedì a Venerdì-dalle ore 8,30 alle ore 12,30; 

- orario definitivo classe 27 ore: da Lunedì a Venerdì-dalle ore 8,30 alle ore 13,30 -  lunedì,
martedì rientro dalle ore 14,30 alle ore 16,30;

- orario definitivo classi tempo pieno: da Lunedì a Venerdì-dalle ore 8,30 alle ore   16,30.

Scuola Secondaria:

- orario provvisorio: da Lunedì a sabato-dalle ore 8,15 alle ore 12,15;

- orario definitivo: da Lunedì a Sabato-dalle ore 8,15 alle ore 13,15.
                            

 L’orario provvisorio per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria è previsto dal 16 al 20
settembre 2024 e comunque in attesa di comunicazioni sull’inizio della refezione scolastica da
parte dell’Ente preposto. 

 Per la Scuola Secondaria di I grado l’orario provvisorio sarà in vigore dal 16 al 21 settembre
2024.

Le  lezioni  pomeridiane  di  strumento  musicale  per  l’I.C.  Melissa  –  Crucoli  Torretta  avranno  inizio
presumibilmente da Lunedì 23 settembre. 

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/1993

KRIC833008 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000103 - 05/09/2024 - VII - E


	ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA – CRUCOLI TORRETTA”
	
	INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE
	Via Provinciale, snc – 88814 MELISSA (KR)
	Tel. 0962/1900125 Cod. Fisc. 91069770799 Cod. Mecc. KRIC833008
	Sito www.icmelissa.edu.it C.U. UFIJ5L PEC: kric818006@pec.istruzione.it PEO: kric833008@istruzione.it

